
588 Vedtagne Love (Forsvarsmin.) 1947/1948 

Endelig fik Forsvarsministeren Beføjelse til midler- 
tidig at lade de i Militær Straffelov m. v. for Krigstid fast- 
satte Bestemmelser træde i Kraft, en Beføjelse der ogsaa 
indeholdtes i Lovene af 25. Maj og 7. Juli 1945. 

Under Rigsdagens Behandling af Forslag til Lov om 
tilsvarende Beføjelser for Forsvarsministeren for Finans- 
aaret 1947-48 som for det foregaaende Finansaar blev især 
Spørgsmaalet om de værnepligtiges Tjenestetid gjort til Gen- 
stand for Drøftelse, hvilket havde til Følge, at den paagæl- 
dende Lov (Lov Nr. 77 af 15. Marts 1947) foreløbig kun blev 
vedtaget som gældende for 2 Maaneder. Efter at Forsvars- 
ministeren over for det i Sagens Anledning nedsatte Ud- 
valg havde erklæret sig rede til at iværksætte en Nedsættelse 
paa 1-112 Maaned af Tjenestetiden for visse Kategorier af 
værnepligtige samt til at overveje Spørgsmaalet om even- 
tuel yderligere Nedsættelse af Tjenestetiden, naar Forhol- 
dene til sin Tid maatte tillade dette, vedtoges Loven (ved 
Lov Nr. 243 af 4. Juni 1947) som gældende for Resten af 
Finansaaret 1947홢48. 

" Ved nærværende Lov opretholdes den gældende Ordning 
uforandret indtil Udgangen af December 1948. 

I Overensstemmelse hermed bemyndiger Loven For- 
svarsministeren til at holde de Udgifter, der opføres paa 
Krigsministeriets og Marineministeriets militære Drifts- 
budgetter, paa et Tal, der afviger fra de i Lovene om Hærens 
og Søværnets Ordning fastsatte aarlige Diiftsbeløb. 

Ved Fremsættelsen udtalte Forsvarsministeren, at en For- 
længelse af Bemyndigelsesloven var nødvendig, indtil For- 
svarskommissionen havde afgivet Betænkning, og Regeringen 
derefter havde udarbejdet Forslag til en ny Forsvarsordning, 
som Rigsdagen kunde tage Stilling til. Det var Ministerens 
Haab, at Forsvarskommissionens Arbejde kunde fremmes saa 
meget, at Forhandlinger om den nye Forsvarsordning kunde 
være afsluttet i Løbet af Sommeren eller tidligt paa Efter - 
aaret. Dels af denne Grund, dels af andre Grunde mødte 
Ministeren ikke med et Forslag om Nedsættelse af Tjeneste- 
tiden. Den af den tidligere Forsvarsminister lovede Nedsæt- 
telse af Tjenestetiden fra de daværende 11 % Maaned til ca. 
10 Maaneder for de værnepligtige, som ikke blev tildelt Bri- 
gaden, Livgarden eller de tekniske Tropper, var første Gang 


